9

3

П Р О Е К Т

Соглашение о задатке
за участие в открытом аукционе по реализации на внутреннем рынке
природных алмазов в необработанном виде (за исключением алмазов массой 10,8 карата и более) из Госфонда России
№ 32-15-054-20/____

	г. Москва
	от «____» _______________ 2025 г.

Федеральное казенное учреждение «Госудаpственное учpеждение по фоpмиpованию Госудаpственного фонда дpагоценных металлов и дpагоценных камней Российской Федеpации, хpанению, отпуску и использованию дpагоценных металлов и дpагоценных камней (Гохpан России) пpи Министеpстве финансов Российской Федеpации», именуемое в дальнейшем «Гохран России», в лице ____________________________________________________________________,
(указать должность, фамилию, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________,
(Устава, доверенности (указать дату и номер) и т.п.)
с одной стороны, и ___________________________________________________,
(указать полное и сокращенное наименование организации/фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________________________________________________________,
(указать должность, фамилию, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________,
(Устава, доверенности (указать дату и номер) и т.п.)
с другой стороны, вместе именуемые «Стоpоны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

[bookmark: _GoBack]1. Претендент вносит задаток в размере 500 000 руб. 00 коп. (Пятисот тысяч рублей 00 коп.) (без НДС) за участие в открытом аукционе по реализации на внутреннем рынке природных алмазов в необработанном виде (за исключением алмазов массой 10,8 карата и более) из Госфонда России (далее – аукцион), который состоится 5 августа 2025 г., на право заключения договора купли-продажи природных алмазов в необработанном виде (за исключением алмазов массой 10,8 карата и более) из Госфонда России (далее – Договор) на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателем бюджетных средств (далее – лицевой счет Гохрана России) по реквизитам, указанным в пункте 2 настоящего Соглашения.
2. Банковские реквизиты для перечисления задатка:
ИНН  7730087409		КПП  773001001
ОКТМО  45318000
УФК по г. Москве (Гохран России л/с  05731389130)
Казначейский счет  03212643000000017300
ЕКС  40102810545370000003
БИК  004525988
в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва
В поле платежного поручения № 22 указать код 0051.
3. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных для участия в аукционе.
4. Претендент допускается для участия в аукционе после поступления суммы внесенного задатка на лицевой счет Гохрана России не позднее срока окончания подачи заявок.
5. Претендент приобретает статус участника аукциона с даты подписания протокола рассмотрения заявок аукционной комиссией для проведения открытых аукционов по реализации ценностей Госфонда России (далее – аукционная комиссия).
6. Гохран России обязуется в случае признания аукционной комиссией Претендента победителем аукциона засчитать сумму внесенного задатка в счет платежей за приобретаемые природные алмазы в необработанном виде (за исключением алмазов массой 10,8 карата и более) из Госфонда России.
7. В случае, если Претендент признан победителем аукциона и отказался от заключения Договора, внесенный им задаток не возвращается и перечисляется Гохраном России в доход федерального бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Гохран России обязуется возвратить Претенденту сумму внесенного задатка в случаях, если:
- Претендент не допущен к участию в аукционе;
- Претендент отозвал заявку до окончания срока подачи заявок;
- Претенденту было отказано в приеме документов;
- Претендент участвовал в аукционе, но не признан победителем;
- аукцион отменен или признан несостоявшимся.
В иных случаях задаток не возвращается.
Сумма внесенного задатка подлежит возврату по реквизитам, указанным в платежном документе, подтверждающем перечисление задатка.
9. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения всех предусмотренных им обязательств.
	10. В случае изменения своих реквизитов (расчетного счета, адреса и др.), учредительных документов, смены лиц, уполномоченных от имени юридического лица на подписание документов и получение ценностей, и т.д., сторона, у которой произошли такие изменения, незамедлительно направляет в адрес другой стороны информацию с новыми сведениями посредством электронной почты с последующим направлением оригиналов документов или их заверенных копий, подтверждающих новые сведения.
	11. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.
12. Настоящее Соглашение составлено в письменной форме на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

13. Адреса, реквизиты, печати и подписи Сторон по соглашению о задатке
за участие в открытом аукционе по реализации на внутреннем рынке природных алмазов в необработанном виде (за исключением алмазов массой 10,8 карата и более) из Госфонда России
от « ____ » ____________ 2025 г. № 32-15-054-20/____

	Гохpан России:
	Претендент:

	ул. 1812 года, дом 14,
вн.тер.г. муниципальный округ
Дорогомилово, г. Москва, 121170

	Адрес Претендента

	ОГРН  1037739295770

	ИНН  7730087409
	ИНН/УННП*  ____________

	КПП  773001001

	КПП  ____________

	Код по ОКПО  45866412
Код по ОКВЭД  46.76.4, 46.72.23
	Код по ОКПО  ____________
Код по ОКВЭД/ТН ВЭД*  ________

	ОКАТО  45268554000
ОКТМО  45318000

ОКТМО  ____________

	УФК по г. Москве
(Гохран России л/с  05731389130)
Казначейский счет  03212643000000017300
ЕКС  40102810545370000003
БИК  004525988
в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ
г. Москва

	Наименование банка
г. ____________
р/счет  ________________________
к/счет  ________________________
БИК  _______________

	тел.: 8 (499) 148-38-96, 148-04-75
Е-mail: gokhran@gokhran.ru

	тел.: _______________
Е-mail: _______________

	от Гохрана России:
	от Претендента:

	____________     _________________
	____________      _________________

       (подпись)                           (инициалы, фамилия)                    (подпись)                     (инициалы, фамилия)
М.П.							М.П.

____________________
* Применяется для организаций и индивидуальных предпринимателей, поставленным на специальный учет или имеющим лицензию на соответствующий вид деятельности в соответствии с законодательством государства – члена Евразийского экономического союза, резидентами которого они являются, за исключением резидентов Российской Федерации.